
Contacto

Teléfono 952490000
Fax 952490252
Correo Electrónico contratacion@alhaurinelgrande.es

Dirección Postal

Plaza del Convento s/n
(29120) Alhaurín el Grande España
ES617

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 36.000 EUR.
Importe 21.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.000 EUR.
Plazo de Ejecución

24 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 8434/2024 CONTROL DE PLAGAS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 12:10 horas.

Gestión integrado de Plagas Prevención, control y erradicación (Desratización, Desinsectación y
Desinfección) del municipio de Alhaurín el Grande.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
90922000 - Servicios de control de plagas.
90921000 - Servicios de desinfección y exterminio.
90923000 - Servicios de desratización
90924000 - Servicios de fumigación.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=igIuMd8%2Fec3jHF5qKI4aaw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Alhaurín el Grande
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://alhaurinelgrande.sedelectronica.es/info.0
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sbbcfSrwDf8BPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=igIuMd8%2Fec3jHF5qKI4aaw%3D%3D
http://alhaurinelgrande.sedelectronica.es/info.0
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sbbcfSrwDf8BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Alhaurín el Grande

Dirección Postal

Plaza del Convento s/n
(29120) Alhaurín el Grande España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/09/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Alhaurín el Grande

Dirección Postal

Plaza del Convento s/n
(29120) Alhaurín el Grande España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Alhaurín el Grande

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/09/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza del Convento s/n
(29120) Alhaurín el Grande España

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Gestión integrado de Plagas Prevención, control y erradicación (Desratización,
Desinsectación y Desinfección) del municipio de Alhaurín el Grande.

Descripción del procedimiento
Gestión integrado de Plagas Prevención, control y erradicación (Desratización, Desinsectación y Desinfección) del municipio de
Alhaurín el Grande.
Valor estimado del contrato 36.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.000 EUR.

Clasificación CPV
90922000 - Servicios de control de plagas.
90921000 - Servicios de desinfección y exterminio.
90923000 - Servicios de desratización
90924000 - Servicios de fumigación.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Prórrogas: SI, Una prórroga de 24 meses

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 1.000 EUR.
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante ROESB, Y ROPO

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - El licitador deberá presentar el ROLECE cumplimentado y firmado
No prohibición para contratar - El licitador deberá presentar Declaración Responsable FIRMADA con arreglo al modelo III

Motivos de exclusión



Contacto

Teléfono +34 952490000
Correo Electrónico contratacion@alhaurinelgrande.es

Dirección Postal

CONVENTO
(29120) ALHAURIN EL GRANDE España

Corrupción - Motivo de exclusión corrupción

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Debido a la configuración de la plataforma, es necesario poner un requisito, pero no es exigible en el pliego hasta la
doc. previa a la adjudicación, por lo que solo será necesario, en este momento, adjuntar un documento en blanco firmado

Preparación de oferta

Sobre UNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción En este Sobre se incluirá la documentación administrativa y la oferta económica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA A LA BAJA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: VER PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYTO. DE ALHAURIN EL GRANDE

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014140044 |  2024-000961607 | Wed, 11 Sep 2024 12:10:50:482 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167111327314912682395711595214565842076 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


